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og de skal helst ikke påføres nye sygdomme, så 
længe de er indlagt. Det skal helst være sådan, 
at man har et godt helbred, når man kommer til 
sygehuset, men det skal også være sådan, at vi 
passer på dem, mens de er derinde. 

Jeg vil gerne understrege, at vi heller ikke er 
så naive, at vi tror på, at nye standarder er den 
eneste rigtige løsning. Standarder kan være en 
god idé, men standarderne kan selvfølgelig ikke 
stå alene. Mange af de problemer, der er på sy- 
gehusene, handler også om, at der er skåret så 
meget økonomisk i rengøringshjælpen og i for- 
hold til de arbejdsmuligheder, der er for perso- 
nalet, at det medfører, at der ikke bliver gjort 
godt nok rent, og at hygiejnen derfor ikke er helt 
i top. Så det handler i lige så høj grad om at give 
personalet nogle bedre arbejdsvilkår, så de hygi- 
ejnestandarder, de godt er klar over skal over- 
holdes, bliver lettere for dem at overholde. 

Jeg tror sådan set, at der er bred enighed om, 
at vi skal have en bedre hygiejne på de danske 
sygehuse, så vi undgår, at folk bliver syge af at 
blive indlagt. Hvor uenigheden opstår, er om, 
hvordan vi opnår det. Vi vil fra.SF's side godt 
støtte forslaget. Vi synes, at det er et godt for- 
slag. Vi synes sådan set, at det er et rigtigt skridt 
på vejen, men jeg vil bare gerne understrege, at 
vi ikke tror på, at det er hele løsningen på hygi- 
ejneproblemerne på de danske sygehuse. Der er 
mange andre tiltag, og et af dem er at se på ar- 
bejdsmulighederne for personalet. 

. Kl. 19:03 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Flemming Møller Mortensen for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 19:03 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Jeg synes jo, at hr. Jonas Dahl fremfører noget, 
der er rigtig spændende, og det er netop de re- 
duktioner, som vi ved har været på rengørings- 
området. 

Vi kan gå ind på de enkelte sygehuse og se, 
hvor stor en reduktion der har været af persona- 
let derude. Og det er jo rigtigt, som hr. Jonas 
Dahl påpeger, at når der er færre personer om at 
løse opgaven, er det heller ikke sikkert, man kan 
løse den med helt samme kvalitet. 

Jeg vil gerne lige kominentere hr. Jonas Dahl 
og sige, at vi fra socialdemokratisk side netop 
præciserer, at standarder slet ikke er det eneste, 
der skal til. Det har Statens Serum Institut jo net- 
op også præciseret. Vi skal ride på mange heste. 
Det, de siger, er, at vi skal op på alle de heste, vi 
overhovedet har. Alle de heste, vi overhovedet 

kan indfange, skal vi ride på for netop at gøre 
det bedre for de danske borgere. 

Kl. 19:04 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 19:04 
Jonas Dahl (SF): 
Jeg er ikke helt sikker på, at der var noget 
spørgsmål i det, men jeg skal gerne svare på det 
alligevel, eller prøve. Fra SF's side er vi jo fuld- 
stændig enig med Socialdemokratiet. Vi kan 
selvfølgelig ikke lade den her reduktion af de 
økonomiske rammer for rengøringen og ud- 
møntningen af de her besparelser, man prøver at 
gennemtvinge på rengøringsområdet, stå alene. 
Vi bliver nødt til at se på økonomien. 

Det er økonomien, som er en del af proble- 
met, men en del af løsningen -  der er jeg så enig 
i det forslag, der er fremlagt, altså i, at det kan 
være, at vi skal have nogle hygiejnestandarder -  
er, at vi samtidig ser på økonomien i forbindelse 
med rengøringspersonalet. Det er her, det helt 
store problem er, som vi ser det. Men vi skal 
selvfølgelig også se på den generelle måde, vi 
udnytter personalet på, og de generelle arbejds- 
forhold på sygehusene. De er simpelt hen ikke 
gode nok. 

Kl. 19:04 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Så er det den konservative 
ordfører, fru Vivi Kier. 

Kl. 19:04 
(Ordfører) . 
Vivi Kier (KF): 
God hygiejne er et væsentligt element i alles liv. 
Hygiejne udstrækker sig til rigtig mange ting: 
rengøring, opbevaring af fødevarer, vasketøj, 
madlavning, personlig hygiejne. Og her er især 
god håndhygiejne væsentlig for de mennesker, 
vi dagligt omgås alle sammen. 

Når man er syg, har man ofte et svækket im- 
munforsvar, og her er det så ekstra vigtigt med 
en særdeles god hygiejne. At være indlagt på et 
sygehus omgivet af andre syge mennesker kræ- 
ver, at alt personale hele tiden og konstant er be- 
vidst om den livsvigtige betydning, god rengø- 
ring, god hygiejne og ikke mindst god håndhy- 
giejne har i et behandlingsforløb. 

Men ansvaret for en god hygiejne på vores sy- 
gehuse, som det her forslag handler om, er altså 
regionernes ansvar. Det er regionen, der er syge- 
husejer og dermed driftsansvarlig, og det er i 
det forum, der skal rettes fokus på at sikre, at vi 
får langt færre sygehusinfektioner. Det bør og 


